CÂMARA MUNICIPAL
SSTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
:ABINETE DA PRESIDÊNCIA.

INDICAÇÃO N° 1 a/GP/CMOPO/R0 	 EM 29 DE ABRIL DE 2020

Senhor Prefeito

J RABELO, Vereador PSD da Câmara Municipal da Estância Turística Ouro

Preto do Oeste 	RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas com amparo

legal no Art. 58, ir';iso III da Resolução Legislativa n.050/91 (Regimento Interno), vem

INDICAR ao Exce4entíssimo Senhor o que segue:

"QUE SEJA PATROLADO, CASCALHADO, ATERRADO E DRENADO, COM

SAÍDAS DE ÁGUA, TODA A EXTENSÃO DO KM 12 DA LINHA 81 (LADO DIREITO

E ESQUERDO) COM ÊNFASE EM TODOS OS PONTOS CRÍTICOS."

Justificativa:

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a presente reivindicação se faz necessária, pois

o atual estado da' linha, tem causado muitos transtornos e prejuízos aos produtores

rurais, pois a estada exerce um papel fundamental no transporte agropecuário

daquela região e o município.

Salienta-se, ambém, que o patrolamento da referida linha irá conceder mais

condições de trai . ,gabilidade aos produtores rurais que transitam diariamente pela

linha. Haja vista q . e, estamos no fim do período chuvoso.

Diante do ex, osto e demonstradas as razões da presente indicação, solicito uma

atenção especia . para proporcionarmos melhores condições de vida para a

população resider :e na zona rural.

Josimar 	Io Cavalcante
Vereador — PSD

AO EXMO. SR
VAGNO GONÇAL '/ES BARROS
PREFEITO MUNks,IPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE —
RO.

Av. Gonçalv,s Dias, n° 4236, Bairro União, Ouro Preto do Oeste - RO CEP 76920-000
TeL (69) 3461-2291 e-mail: camaraopo@ouropretodooeste.ro.leg.br

	Page 1